
ZARZĄDZENIE Nr 601/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.03.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 
na realizowane w 2017 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, 
z 2015 r. poz. 397, poz. 774 i poz. 1505, z 2016 r. poz. 1330, poz. 1887 i poz. 1948, z 2017 r. 
poz. 60), w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 
23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2010 r. Nr 349, poz. 2417, z 2011 r. Nr 614, poz. 7305, 
z 2013 r., poz. 5503), uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 
3.500.000 zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, 
zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2017 rok w dziale 921, rozdział 92120, 
§ 2720 w kwocie 3.300.000 i dziale 921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zadanie 
nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE



W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego 
substancji zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CIV/1394/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. 
(z późn. zm.), zobowiązała się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków 
przeznaczonych na dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.
Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia poprzez wsparcie i uzupełnienie działań 
podjętych przez właścicieli lub posiadaczy obiektów zabytkowych dla zapewnienia odpowiedniej 
opieki nad najbardziej wartościowymi elementami substancji zabytkowej, mających istotne 
znaczenie w kreowaniu wizerunku Krakowa.

Wykaz wniosków o przyznanie w 2017 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach z uwzględnieniem zakresu prac do realizacji oraz wnioskowanych 

i proponowanych kwot dofinansowania:

Lp obiekt - adres zakres rzeczowy  prac
wnioskowana 

kwota
proponowana
kwota dotacji

1 kamienica Plac Kossaka 6
właściciel kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji całej kamienicy

414.762 100.000

2 dom zakonny w zespole 
klasztornym 
Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich 

remont konserwatorski 
elewacji wraz z izolacjami 
przeciwwilgociowymi – 
kontynuacja prac

838.177 160.000

3 kamienica ul. Karmelicka 46
Wspólnota Mieszkaniowa

remont konserwatorski 
elewacji frontowej wraz z 
wymianą stolarki okiennej

160.455 120.000

4 kamienica ul. Studencka 19
Małopolski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

211.953 120.000

5 budynek PTG „SOKÓŁ”
ul. Piłsudskiego 27
Polskie Towarzystwo 
Gimnastyczne „SOKÓŁ”

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 
(północnej) 221.417 200.000

6
wirydarz w Klasztorze 
Franciszkanów
Plac Wszystkich Świętych 5
Zakon Braci Mniejszych 
Konwentualnych 

I etap remontu wirydarza
remont konserwatorski 
elewacji,
naprawa dachu,
konserwacja okien 
witrażowych

180.382,68 100.000

7 kościół pw. św. Mikołaja
ul. Kopernika 9
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja

remont konserwatorski 
elewacji kościoła – 
kontynuacja prac 426.470 150.000

8 kamienica Mały Rynek 2
remont konserwatorski 
elewacji frontowej, więźby i 98.513 80.000



współwłaściciele kamienicy pokrycia dachu

9
kościół pw. św. Michała 
Archanioła i Stanisława BM 
„Na Skałce”
Zakon Świętego Pawła Pierwszego 
Pustelnika 

remont konserwatorski 
elewacji (południowej) 
kościoła – kontynuacja prac 188.140 100.000

10 kościół pw. św. Piotra i Pawła
Parafia pw. Wszystkich Świętych

remont konserwatorski 
elewacji północnej – 
zakrystia kościoła (nad 
wejściem do Panteonu 
Narodowego)

93.852 90.000

11 kamienica ul. Szujskiego 9
współwłaściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej, tylnej, 
bocznej oraz oficyny

176.024 
elewacja frontowa 

i boczna

130.000

12
zespół klasztorno-kościelny 
w Krakowie - Łagiewnikach
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia
ul. Siostry Faustyny 3

remont konserwatorski 
elewacji kompleksu 
zabudowań klasztornych – 
kontynuacja prac

391.836 100.000

13 kamienica ul. Kanonicza 14
Jednostka Działalności 
Gospodarczej 
Kurii Metropolitalnej w Krakowie

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

67.000
portal, brama, 

cokół

50.000

14
budynek Pracowników Pocztowej 
Kasy Oszczędności 
ul. Zyblikiewicza 5/ 
Librowszczyzna 10
Wspólnota mieszkaniowa

remont konserwatorski 
elewacji bramy wjazdowej 
wraz z kolumnadą 269.347 150.000

15 kamienica ul. Bracka 11
właściciele kamienicy

remont elewacji frontowej 
z wymianą stolarki okiennej 121.673 100.000

16 wirydarz w klasztorze 
OO. Bernardynów
Klasztor OO. Bernardynów

remont konserwatorski 
wirydarza i kolumny z 
kapliczką

200.000 100.000

17
mury zewnętrzne klasztoru (od ul. 
Poselska i ul. Dominikańska
Klasztor Sióstr Bernardynek

remont konserwatorski 
elewacji muru zewnętrznego 
klasztoru od ul. Poselskiej i 
ul. Dominikańskiej
(etap II i III)

530.576 170.000

18 kamienica ul. Kanonicza 9
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II

wymiana stolarki okiennej w 
elewacji frontowej

90.414 90.000

Pałac Sztuki konserwacja i rekonstrukcja 93.190 90.000



19 Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 
Pięknych
Plac Szczepański 4

stolarki okiennej – 
kontynuacja prac

20
Dworek Jana Matejki ul. 
Wańkowicza 25
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 
Pięknych
Plac Szczepański 4

wymiana pokrycia 
dachowego – gont oraz 
konserwacja i rekonstrukcja 
stolarki okiennej

261.949
dach 

190.246,33
150.000

dach

21 mur ogrodzeniowy wokół Szpitala 
Uniwersyteckiego 
SP ZOZ ul. Kopernika 36

remont konserwatorski muru 
od strony  
ul. Kopernika – kontynuacja 
prac

179.477 50.000,

22
mur ogrodzeniowy w zespole 
kościelno-klasztornym przy 
ul. Łobzowskiej 40
Klasztor Sióstr Karmelitanek 
Bosych 
ul. Łobzowska 40

remont muru 
ogrodzeniowego – awaryjne 
zabezpieczenie konstrukcji – 
kontynuacja prac

164.142 100.000

23 kamienica ul. Gołębia 5/ ul. Wiślna 
Biuro Rozwoju Krakowa
ul. Kordylewskiego 11

prace konserwatorskie 
w piwnicach – kontynuacja 
prac

471.788 120.000

24 budynek plebanii ul. św. Krzyża 23
Rzymskokatolicka 
Parafia pw. św. Krzyża
ul. św. Krzyża 23

prace remontowo-
konserwatorskie wraz ze 
wzmocnieniem ścian 
i sklepień w piwnicach 
budynku plebanii

251.708 100.000

25 Willa „Kossakówka”
Pani Halina Górecka i Pan Marek 
Górecki
ul. Olszańska 25/2

podbicie fundamentów, 
wymiana konstrukcji i 
pokrycia dachu wraz ze 
stropami poddasza oraz 
przemurowanie drewnianej 
ściany zewnętrznej w 
ramach kontynuacji remontu 
generalnego

176.824 100.000

26 kamienica przy ul. św. Jana 12
Towarzystwo Miłośników Historii 
i Zabytków
Krakowa ul. św. Jana 12

konserwacja kamiennych 
i ceglanych wątków ścian 
i sklepień w piwnicach

143.028 140.000

27 chorągiew kanonizacyjna św. Jacka 
klasztor Ojców Dominikanów
ul. Stolarska 12

pełna konserwacja 
(techniczno-zachowawcza 
i estetyczna) chorągwi 
kanonizacyjnej św. Jacka – 
I poł. XVII w.

250.000 140.000
konserw. techniczno-

zachowawcza

28 ołtarz Wita Stwosza w Bazylice kompleksowe prace 
badawcze i konserwatorskie 



Mariackiej
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
Plac Mariacki 5

ołtarza Wita Stwosza – 
kontynuacja prac

1.289.386 200.000

29
polichromia w prezbiterium 
kościoła pw. Najświętszej Maryi 
Panny z Lourdes
Rzymskokatolicka Parafia pw. 
NMP z Lourdes ul. Misjonarska 37

konserwacja polichromii 
ściennej w prezbiterium 
kościoła – kontynuacja prac 63.510 40.000

30
obraz z przedstawieniem 
św. Antoniego
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek 
Ducha Świętego de Saxia 
ul. Szpitalna 10

konserwacja obrazu 
z przedstawieniem 
św. Antoniego 
z prezbiterium kościoła 
pw. św. Tomasza Apostoła

49.200 40.000

31 ambona i malowidła ścienne 
w kościele 
pw. Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny
ul. ks. J. Popiełuszki 35

pełna konserwacja ambony 
drewnianej oraz malowideł 
ściennych w kościele 
pw. Narodzenia NMP

226.136 30.000
ambona

32 wystój malarski pomieszczeń 
w trakcie tylnym
Pałacu Spiskiego 
przy Rynku Głównym 34
właściciele pałacu

konserwacja techniczna 
wystroju malarskiego w 
pomieszczeniach  
znajdujących się na I piętrze 
w trakcie tylnym pałacu

75.617 60.000

33 piwnice w budynku frontowym
Pałacu Spiskiego 
przy Rynku Głównym 34
właściciele pałacu

przeprowadzenie badań 
architektonicznych w 
piwnicach budynku 
frontowego Pałacu 
Spiskiego

39.117 30.000

RAZEM: 3.500.000

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2017 rok w dziale 921, rozdział 92120, 
§ 2720 w kwocie 3.300.000 zł (słownie: trzy miliony trzysta tysięcy 00/100) oraz w dziale 
921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy 00/100) 
w zadaniu nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”.

Załącznik do uchwały 
Rady Miasta Krakowa z dnia



Wykaz wniosków o przyznanie w 2017 roku dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, wskazanych do dofinansowania przez Komisję opiniującą wnioski, powołaną 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 r., zmienionym 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 488/2015 z dnia 3 marca 2015 r. 

W oparciu o ocenę punktową rozdysponowano kwotę 3.500.000 zł na realizację
prac konserwatorskich lub robót budowlanych przy następujących obiektach zabytkowych:

Lp obiekt - adres zakres rzeczowy  prac wnioskowana 
kwota

proponowana
kwota dotacji

1 kamienica Plac Kossaka 6
właściciel kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji całej kamienicy

414.762 100.000

2 dom zakonny w zespole 
klasztornym 
Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich 
ul. Bożego Ciała 26

remont konserwatorski 
elewacji wraz z izolacjami 
przeciwwilgociowymi – 
kontynuacja prac

838.177 160.000

3 kamienica ul. Karmelicka 46
Wspólnota Mieszkaniowa

remont konserwatorski 
elewacji frontowej wraz z 
wymianą stolarki okiennej

160.455 120.000

4 kamienica ul. Studencka 19
Małopolski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

211.953 120.000

5 budynek PTG „SOKÓŁ”
ul. Piłsudskiego 27
Polskie Towarzystwo 
Gimnastyczne „SOKÓŁ”

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 
(północnej) 221.417 200.000

6
wirydarz w Klasztorze 
Franciszkanów
Plac Wszystkich Świętych 5
Zakon Braci Mniejszych 
Konwentualnych 

I etap remontu wirydarza
remont konserwatorski 
elewacji,
naprawa dachu,
konserwacja okien 
witrażowych

180.382,68 100.000

7 kościół pw. św. Mikołaja
ul. Kopernika 9
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja

remont konserwatorski 
elewacji kościoła – 
kontynuacja prac 426.470 150.000

8 kamienica Mały Rynek 2 remont konserwatorski 98.513 80.000



współwłaściciele kamienicy elewacji frontowej, więźby 
i pokrycia dachu

9
kościół pw. św. Michała 
Archanioła i Stanisława BM „Na 
Skałce”
Zakon Świętego Pawła 
Pierwszego Pustelnika OO. 
Paulini „Na Skałce”

remont konserwatorski 
elewacji (południowej) 
kościoła – kontynuacja prac 188.140 100.000

10 kościół pw. św. Piotra i Pawła
Parafia pw. Wszystkich Świętych

remont konserwatorski 
elewacji północnej – 
zakrystia kościoła (nad 
wejściem do Panteonu 
Narodowego)

93.852 90.000

11 kamienica ul. Szujskiego 9
współwłaściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej, tylnej, 
bocznej oraz oficyny

176.024 
elewacja 
frontowa 
i boczna

130.000

12
zespół klasztorno-kościelny 
w Krakowie - Łagiewnikach
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia
ul. Siostry Faustyny 3

remont konserwatorski 
elewacji kompleksu 
zabudowań klasztornych – 
kontynuacja prac

391.836 100.000

13 kamienica ul. Kanonicza 14
Jednostka Działalności 
Gospodarczej 
Kurii Metropolitalnej w Krakowie

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

67.000
portal, brama, 

cokół

50.000

14
budynek Pracowników Pocztowej 
Kasy Oszczędności 
ul. Zyblikiewicza 5/ 
Librowszczyzna 10
Wspólnota mieszkaniowa

remont konserwatorski 
elewacji bramy wjazdowej 
wraz z kolumnadą 269.347 150.000

15 kamienica ul. Bracka 11
właściciele kamienicy

remont elewacji frontowej 
z wymianą stolarki okiennej 121.673 100.000

16 wirydarz w klasztorze 
OO. Bernardynów
Klasztor oo. Bernardynów

remont konserwatorski 
wirydarza i kolumny 
z kapliczką

200.000 100.000

17
mury zewnętrzne klasztoru (od ul. 
Poselska i ul. Dominikańska
Klasztor Sióstr Bernardynek

remont konserwatorski 
elewacji muru zewnętrznego 
klasztoru od ul. Poselskiej i 
ul. Dominikańskiej
(etap II i III)

530.576 170.000

18 kamienica ul. Kanonicza 9 wymiana stolarki okiennej w 90.414 90.000



Uniwersytet Papieski Jana Pawła 
II

elewacji frontowej

19
Pałac Sztuki 
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 
Pięknych

konserwacja i rekonstrukcja 
stolarki okiennej – 
kontynuacja prac

93.190 90.000

20
Dworek Jana Matejki 
ul. Wańkowicza 25
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 
Pięknych

wymiana pokrycia 
dachowego – gont oraz 
konserwacja i rekonstrukcja 
stolarki okiennej

261.949
dach 

190.246,33
150.000

dach

21 mur ogrodzeniowy wokół Szpitala 
Uniwersyteckiego 
SP ZOZ ul. Kopernika 36

remont konserwatorski muru 
od strony  
ul. Kopernika – kontynuacja 
prac

179.477 50.000,

22
mur ogrodzeniowy w zespole 
kościelno-klasztornym przy 
ul. Łobzowskiej 40
Klasztor Sióstr Karmelitanek 
Bosych 
ul. Łobzowska 40

remont muru 
ogrodzeniowego – awaryjne 
zabezpieczenie konstrukcji – 
kontynuacja prac

164.142 100.000

23 kamienica ul. Gołębia 5/ ul. 
Wiślna 6
Biuro Rozwoju Krakowa
ul. Kordylewskiego 11

prace konserwatorskie 
w piwnicach – kontynuacja 
prac

471.788 120.000

24 budynek plebanii ul. św. Krzyża 
23
Rzymskokatolicka 
Parafia pw. św. Krzyża
ul. św. Krzyża 23

prace remontowo-
konserwatorskie wraz ze 
wzmocnieniem ścian 
i sklepień w piwnicach 
budynku plebanii

251.708 100.000

25 Willa „Kossakówka”
Pani Halina Górecka i Pan Marek 
Górecki
ul. Olszańska 25/2

podbicie fundamentów, 
wymiana konstrukcji 
i pokrycia dachu wraz ze 
stropami poddasza oraz 
przemurowanie drewnianej 
ściany zewnętrznej w 
ramach kontynuacji remontu 
generalnego

176.824 100.000

26 kamienica przy ul. św. Jana 12
Towarzystwo Miłośników Historii 
i Zabytków
Krakowa ul. św. Jana 12

konserwacja kamiennych 
i ceglanych wątków ścian 
i sklepień w piwnicach

143.028 140.000

27 chorągiew kanonizacyjna św. pełna konserwacja 
(techniczno-zachowawcza 



Jacka 
klasztor Ojców Dominikanów
ul. Stolarska 12

i estetyczna) chorągwi 
kanonizacyjnej św. Jacka – 
I poł. XVII w.

250.000 140.000
konserw. 

techniczno-
zachowawcza

28 ołtarz Wita Stwosza w Bazylice 
Mariackiej
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
Plac Mariacki 5

kompleksowe prace 
badawcze i konserwatorskie 
ołtarza Wita Stwosza – 
kontynuacja prac

1.289.386 200.000

29
polichromia w prezbiterium 
kościoła pw. Najświętszej Maryi 
Panny z Lourdes
Rzymskokatolicka Parafia pw. 
NMP z Lourdes ul. 
Misjonarska 37

konserwacja polichromii 
ściennej w prezbiterium 
kościoła – kontynuacja prac 63.510 40.000

30
obraz z przedstawieniem 
św. Antoniego
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek 
Ducha Świętego de Saxia 
ul. Szpitalna 10

konserwacja obrazu 
z przedstawieniem 
św. Antoniego 
z prezbiterium kościoła 
pw. św. Tomasza Apostoła

49.200 40.000

31 ambona i malowidła ścienne 
w kościele 
pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny
ul. ks. J. Popiełuszki 35

pełna konserwacja ambony 
drewnianej oraz malowideł 
ściennych w kościele 
pw. Narodzenia NMP

226.136 30.000
ambona

32 wystój malarski pomieszczeń 
w trakcie tylnym
Pałacu Spiskiego 
przy Rynku Głównym 34
właściciele pałacu 

konserwacja techniczna 
wystroju malarskiego w 
pomieszczeniach  
znajdujących się na I piętrze 
w trakcie tylnym pałacu

75.617 60.000

33 piwnice w budynku frontowym
Pałacu Spiskiego 
przy Rynku Głównym 34
właściciele pałacu

przeprowadzenie badań 
architektonicznych 
w piwnicach budynku 
frontowego Pałacu 
Spiskiego

39.117 30.000


